
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 133 del 10/03/2023

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Demografico - Elettorale - Leva

DETERMINA N°. 34 del 10/03/2023
 

OGGETTO APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E DOMANDA PER
L’AMMISSIONE AL BENEFICIO SOSTEGNO ALIMENTARE
ANNO 2023 – ASSEGNAZIONE DERRATE ALIMENTARI
RESIDUALI

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 26.01.2023 questo Ente, per
le motivazioni ivi dettagliatamente esposte, ha deliberato di promuovere iniziative
nell’ambito sociale al fine di soddisfare le esigenze dei singoli e delle famiglie indigenti
residenti in questo comune in collaborazione con l’Associazione di Volontariato Banco
delle Opere di Carità con sede in Caserta alla Via Enrico Mattei n. 14;

Richiamato dunque il Reg. Gen. n. 68 del 09/02/2023 Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Protocollo DETERMINA n°. 16 del 09/02/2023 con la quale si è indetto il bando
pubblico relativo;

Considerato che con determina del settore amministrativo – sociale n. 24 del
28/02/2023, R.G. n. 92 del 28/02/2023, di approvazione dell’elenco dei beneficiari; e
della successiva determina R.G. n.131 del 09/03/2023, si ammettono al contributo di
erogazione derrate alimentari n. totale di 144 beneficiari;
Poiché a seguito di debita istruttoria sono state archiviate le domande pervenute oltre il
termine perentorio (ore 11 del 22 feb 2023); e contestualmente non sono state valutate e
quindi sono state archiviate le domande che presentano requisiti (soggettivi e di reddito)
difformi da quelli di cui all’art. 3 del pubblicato avviso;
Dato atto che per l’anno 2023 sono nella disponibilità dell’Ente Comune di Recale ancora
n. 6 pacchi, a fronte del totale di n. 150 debitamente previsti e di cui alla determina R.G. n.
68/2023 sopra richiamata;
Ritenuto necessario acquisire tempestivamente le domande da parte dei cittadini residenti



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

rientranti nei requisiti per accedere al beneficio alimentare in ordine alle derrate alimentari
residuali che si intende assegnare;

Ravvisata la propria competenza in forza del decreto sindacale con il quale la sottoscritta è
stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale;

Visti: il D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.; il D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs.
56/2017; il vigente Regolamento comunale di Contabilità; lo Statuto dell’Ente;

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e dato atto che non occorre il parere di
regolarità contabile non comportando il presente provvedimento alcun impegno di spesa,
resi dai competenti Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i. (TUEL);

DETERMINA

Di approvare tutto quanto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI APPROVARE l’allegato avviso pubblico finalizzato a raccogliere le domande di
ammissione al beneficio SOSTEGNO ALIMENTARE ANNO 2023 - ASSEGNAZIONE

DERRATE ALIMENTARI RESIDUALI PER N. 6 PACCHI, che costituisce parte integrante del
presente provvedimento;

DI APPROVARE l’allegato schema di domanda;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

DI DARE ATTO altresì dell’insussistenza di conflitti di interessi, anche potenziali ai sensi
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 9 lettera E della Legge
n. 190/2012 e s.m.i.; 5. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa e contabile, di cui all’art. 147 bis comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica
e contabile, del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole viene reso unitamente alla
sottoscrizione di detto provvedimento da parte dei Responsabili dei Servizi interessati;

DI DARE ATTO:

- che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
“Amministrazione trasparente” con le applicazioni delle disposizioni di cui al D. Lgs 14
marzo 2013 n.33;

- che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata
dall'ufficio di competenza all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni
consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009;

- che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext
all’ufficio Segreteria che ne estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

Improta Mafalda



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 10/03/2023
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Demografico - Elettorale - Leva
f.to Improta Mafalda



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 10/03/2023 al n. 221 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Improta Mafalda

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


